
 

STAFF DEL RETTORE E COMUNICAZIONE 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
tel. 0161 261502 

ufficio.comunicazione@uniupo.it 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Nomina delle/dei componenti del Presidio di Qualità. 
 

IL RETTORE 

 

VISTA   la Legge n 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO   il D.lgs. 27 gennaio 2012, n. 19; 

VISTO   il D.M. n. 544 del 31 ottobre 2007, art. 3, Allegato A; 

VISTO   il D.M. n. 1154 del 14 ottobre 2021; 

VISTE le Linee Guida per il sistema di assicurazione della qualità negli atenei 
approvate dal Consiglio direttivo dell’ANVUR (Agenzia Nazionale per la 
Valutazione dell’Università e della Ricerca) con delibera n. 62 del 4 aprile 
2024, punto 5.2; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale; 

VISTO il Regolamento Generale dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale 
emanato con D.R. rep. n. 237 del 16 aprile 2014; 

VISTO il D.R. rep. n. 118 del 4 febbraio 2013, che istituisce il Presidio di Qualità di 
Ateneo e ne determina la sua prima composizione; 

VISTI i D.R. rep. 289 del 16 maggio 2014 e rep. n. 1500 del 12 novembre 2021, che 
aggiornano la composizione del Presidio di Qualità di Ateneo; 

VISTO il D.R. rep. n. 1610 del 3 novembre 2021, che determina la composizione del 
Presidio di Qualità di Ateneo scaduto in data 2 novembre 2024; 

VISTI i D.R. rep. n. 132 del 1° febbraio 2022 e rep. n. 161 del 26 gennaio 2023, che 
hanno aggiornato la composizione del Presidio di Qualità determinata dal D.R. 
rep. n. 1610 del 3 novembre 2021, con integrazioni e sostituzioni; 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Presidio di Qualità di Ateneo, emanato 
con S.R. rep. n. 63 del 17 gennaio 2023; 

CONSIDERATO che la professoressa Maria Cavaletto e il professor Massimiliano Panella 
hanno concluso il primo mandato e possono svolgere il secondo ai sensi 
dell’art. 2 comma 1 di detto Regolamento: 

PRESO ATTO della disponibilità dichiarata dalle/dai docenti interessate/i; 

VALUTATO ogni opportuno elemento 



 

 

DECRETA 

 
1. di nominare queste/i componenti del Presidio di Qualità: 

 

1) MARIA NAPOLI, presidente, professoressa ordinaria, Area Min. 10 (Scienze dell'antichità, 
filologico-letterarie e storico-artistiche), G.S.D. 10/GLOT-01 (Glottologia e linguistica), S.S.D. 
GLOT-01/A (Glottologia e linguistica), afferente al Dipartimento di Studi umanistici (DISUM);  
 

2) MARIA CAVALETTO, componente, professoressa ordinaria, Area Min. 05 (Scienze 
biologiche), G.S.D. 05/BIOS-07 (Biochimica), S.S.D. BIOS-07/A (Biochimica), afferente al 
Dipartimento per lo Sviluppo sostenibile e la transizione ecologica (DISSTE); 
 

3) CHIARA MORELLI, componente, professoressa associata, Area Min. 13 (Scienze economiche 
e statistiche), G.S.D. 13/ECON-08 (Organizzazione aziendale), S.S.D. ECON-08/A 
(Organizzazione aziendale), afferente al Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa 
(DISEI); 
 

4) MASSIMILIANO PANELLA, componente, professore ordinario, Area Min. 06 (Scienze 
mediche), G.S.D. 06/MEDS-24 (Statistica medica, Igiene generale e applicata e Scienze 
infermieristiche generali, cliniche, pediatriche e ostetrico-ginecologiche e neonatali), S.S.D. 
MEDS-24/B (Igiene generale e applicata), afferente al Dipartimento di Medicina traslazionale 
(DIMET); 
 

5) ELISA ROBOTTI, componente, professoressa associata, Area Min. 03 (Scienze chimiche), 
G.S.D. 03/CHEM-01 (Chimica analitica, ambientale e dei beni culturali), S.S.D. CHEM-01/A 
(Chimica analitica), afferente al Dipartimento di Scienze e innovazione tecnologica (DISIT); 
 
 

2. L’ incarico durerà dalla data odierna fino al 31 ottobre 2027. 
 

3. Questo decreto sarà comunicato in Senato accademico e trasmesso al Consiglio di 
amministrazione per la definizione delle indennità annuali. 
 

 

IL RETTORE 
(Prof. Menico Rizzi)* 

 
VISTO 
IL RESPONSABILE DELLO STAFF DEL RETTORE E COMUNICAZIONE 
(Dott. Paolo Pomati)* 
 
 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2024-11-06T08:20:53+0100
	IT
	Paolo Pomati


		2024-11-06T11:12:02+0100
	IT
	Menico Rizzi




